

ACC. N:R M. 14914:1-2.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Landskap: Dalsland Upptecknare: Anders Larsson, Högåsäter  
 Härad: Valbo Berättare: " "  
 Socken: Rännelanda Berättarens yrke: Lantbrukare  
 Uppteckningsår: 1960 Född år 1890 i Rännelanda

Skuldande, utvecklande och roande föremål  
för barn i krypsålden. s. 1-2.

LuF 114

13/10-60

Skyddande, utvecklande och roande föremål för barn  
i krypsåldern.

Några direkt skyddande föremål eller anordningar  
har egentligen inte använts för barn i denna ålder.  
Visserligen förekom det ofta att barnen vågade stäta sig  
och göra sig illa, så att de grät, men då fick man blisa på  
stämnet där det gjordes ont och så fick man trösta barnet  
och ställa tillräta så gott man kunde. Givetvis var  
man noggrann med att hindra barnen från farliga saker, såsom  
knivar, saxar, nålar och annat sådant. Några stappade  
kuddboaster ha inte använts här. Barnens huvud fick  
ofta stötta men något skydd för sådana anordnades icke.

1 Skyddet för barnen har främst varit tillsyn. Skulle  
man gå ut från barnet fick man vidtaga sådana  
åtgärder som voro lämpliga, det kunde bli att stänga  
in det eller på annat sätt ordna så att det inte skulle  
skada sig. Tillsynen av barnen utövades av samtliga familjer-  
medlemmarna. Bjälkor på barnen ha icke nyttjats här i orten.

Man försökte gärna att bibringa barnen färdigheter. Det var riktig högtid för vilken förmåga som barnet fick och detta särskilt när det tog de första stegen för att gå, och även när det började att tala. Gästol använde man för barnen rätt allmänt. Pottstolar och barnstolar har inte varit allmänna men har brukats på några ställen. Sådana gjordes av snickare i orten.

Det var inte vanligt att barn i krypåldern fick leksaker. Men de fick gärna hantera sådana föremål som fanns i hemmet, såsom en sked, tom trådulle, hemgjord socker och andra ofarliga saker. Detta gäller tiden före och efter senaste sekelskiftet. Under senare år har leksaker för barn kommit mer och mer i bruk. De äro nu mycket allmänna och man har råd till att skaffa nya och dyrbara leksaker jämt. Så var det inte förr. Det var värre out som pengar. Man var också sparsammare och i stor utsträckning förfärdigade man leksaker för barnen själva.